
 

 

Plánované jarní akce jsme museli odložit na podzim, 

letní setkání jsme si ale užili naplno. 

 

Zahájili jsme novou podobu „Vycházek za poznáním“. Cílem je vidět na vlastní 

oči – a tak trochu z druhé strany – život organizací, kde se něco nového 

vybudovalo nebo právě chystá. V červenci jsme strávili příjemné odpoledne ve 

fotbalovém klubu. O radostech i starostech trenérů a jejich svěřenců nám 

zasvěceně povídal předseda klubu Mgr. Weigl, sáhli jsme si na moderní verzi 

umělého trávníku a pro mnohé z nás by zcela nový zážitek volný pobyt na 

fotbalovém hřišti. Druhá červencová vycházka nás zavedla do brandýského 

gymnázia, kde se letos skoro dojatě loučí učitelé a studenti s původní učebnou 

fyziky z roku 1927. Protože v naší skupině byli bývalí studenti i učitelé gymnázia, 

ředitelka, Dr. Zachariášová, která nastoupila teprve v loňském školním roce, 

byla podrobována zkoušení ze znalosti historie školy. Obstála výborně a zvláštní 

pochvalu dostala za citlivé zacházení s historickými pomůckami z učeben fyziky 

a chemie. V srpnu jsme prozkoumali nově budované zázemí veslařského klubu 

na Labi a bývalé veslařky mezi si dlouho povídaly nad fotografiemi pečlivě 

uchovávaných klubových kronik, které pro nás nashromáždila trenérka a 

psycholožka Mgr. Havlíčková. Dostali jsme se i na světovou osobnost místního 

veslařského sportu, Ondřeje Synka a závěr byl jasný: nadšení, vůle a dobré 

vztahy v klubu jsou nakonec důležitější než luxusní šatny.  Poslední poznávací 

vycházka vedla do nově zrestaurovaného chrámu Nanebevzetí Panny Marie ve 

Staré Boleslavi. Protože historii i interiéry většina dobře znala, měli jsme 

neobvyklou průvodkyni, docentku geologie Katarinu Holcovou. Napříště už se 

budeme dívat na tak samozřejmou věc, jako je dlažba v kostele i v historickém 

jádru města jinýma očima.  

Atmosféra všech vycházek byla krásná, protože jsme měli radost z možnosti být 

zase po dlouhých měsících spolu. 

Nina Nováková 


